o transporte da senhora Prefeita Maria de Fátima Coelho Nunes, para 
participar no dia 17 de dezembro de 2025 em Palmas – TO, do lançamento 
no Palácio Araguaia do serviço do cartão intermunicipal da pessoa idosa, 
por meio do portal de serviços do governo do estado, o equivalente a ½ 
(meia) diária, no valor de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA

[...]

Funcional nº 8895, para participar no dia 17 de dezembro de 2025 em 
Palmas – TO, do lançamento no Palácio Araguaia do serviço do cartão 
intermunicipal da pessoa idosa, por meio do portal de serviços do governo 
do estado, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ 
(meia) diária, no valor de R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA

[...]

Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
9717, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de PALMAS-TO, no dia 03 de dezembro de 2025, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de dezembro 
de 2025

[...]

Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 9720, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
PALMAS-TO, no dia 03 de dezembro de 2025, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de dezembro

[...]

para transporta paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade 
de AUGUSTINÓPOLIS-TO, motorista deslocou no dia 04/12/2025 
às 00H40am e retornou no dia 05/12/2025 às 01H09am, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1½ diária, no valor 
de R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de dezembro 
de 2025

[...]

0467614, para transporta paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de AUGUSTINÓPOLIS-TO, motorista deslocou no dia 08/12/2025 
às 04H25am e retornou no dia 09/12/2025 às 01H38am, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1½ diária, no valor 
de R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de dezembro